
 

Comune di Peschiera Borromeo 
Provincia di Milano 

 

 

             

 

 

DETERMINAZIONE N. 703 DEL 31/10/2016 
 

 

 

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI 

 

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. 

DEL SERVIZIO DI CONTROLLO E MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI ASSISTENZA ALLA CORRETTA 

APPLICAZIONE DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER GLI 

ASILI NIDO E DI ASSISTENZA PE 

 
 

 

 

 

 

 

 

La Determina n. 703 del 31/10/2016 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 31/10/2016 al 15/11/2016. 

 



 

Comune di Peschiera Borromeo 
Provincia di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 925 del 26/10/2016 

 

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI 

 

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. DEL 

SERVIZIO DI CONTROLLO E MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI ASSISTENZA ALLA CORRETTA 

APPLICAZIONE DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER GLI ASILI 

NIDO E DI ASSISTENZA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE -  

PERIODO 2016/2019 - CIG 6702716837  

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI EDUCATIVI 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 49 del 21/07/2016, con cui si è provveduto a indire una 

procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi degli articoli 36, comma 2 lettera b) e 37, 

comma 4 lettera b) – in quanto centrale unica di committenza costituita con i comuni di Peschiera 

Borromeo e Tribiano (di cui Segrate è ente capofila) – del D.lgs. 50/2016, ai fini dell’aggiudicazione 

del servizio in questione; 

 

VISTO il verbale, agli atti, relativo alle operazioni svolte – tramite sistema telematico di 

negoziazione Sintel, con procedura avente ID 78235857 per l'aggiudicazione del servizio, dal quale 

risulta che la migliore offerta è quella pervenuta dall’impresa Biogest SRL, che ha ottenuto un 

punteggio complessivo pari a 100 punti su 100; 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

 

RITENUTO, pertanto, che ricorrano tutti i presupposti per procedere all'aggiudicazione del servizio 

all’impresa Biogest SRL (con sede legale in via San G. Bosco n. 179/A - Novi Ligure (AL), cap 15067, 

P.IVA: 01992910065, codice fiscale: 01992910065) per un importo pari a € 35.200,00 + IVA 22% 

(pari a euro trentacinquemiladuecento,00 + IVA 22%) per un importo totale di euro 42.944,00; 

 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e 

successivi provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Comune di Peschiera Borromeo 
Provincia di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

DETERMINA 
 

11))  di affidare il servizio di controllo e monitoraggio del servizio di Ristorazione Scolastica, di 

assistenza alla corretta applicazione del piano di autocontrollo igienico per gli asili nido e di 

assistenza per la gestione del servizio di Ristorazione all’impresa Biogest SRL (con sede legale 

in via San G. Bosco n. 179/A - Novi Ligure (AL), cap 15067, codice fiscale/P.IVA: 01992910065) 

per un importo pari a € 35.200,00 (+ IVA 22 % pari ad euro 7.744,00 – per un importo totale di 

euro 42.944,00 per il periodo 2016/2019; 

 

22))  di impegnare la complessiva somma di euro 42.944,00 come segue: 

 

Capitolo Cod. Min. Importo Es. Fin. 

3272 1.04.05.03 2.385,78 2016 

3272 1.04.05.03 14.314,67 2017 

3272 1.04.05.03 14.314,67 2018 

3272 1.04.05.03 11.928,89 2019 

 

33))  di dare atto che per il servizio di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. 6702716837; 

 

44))  Di dare atto che la presente determinazione viene assunta in conformità alle Deliberazioni 

Commissariali n. 124/2016 e 132/2016 di approvazione del Bilancio di previsione e del PEG 

2016/2018. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI 

Dott.ssa Giusy Di Girolamo  

Firmato digitalmente 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento: Giusy Di Girolamo  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

DI GIROLAMO GIUSY;1;1801956



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Provincia di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI EDUCATIVI nr.925 del 26/10/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. DEL SERVIZIO DI CONTROLLO E
MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI ASSISTENZA ALLA CORRETTA APPLICAZIONE
DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER GLI ASILI NIDO E DI ASSISTEN

BIOGEST SRLBeneficiario:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32722016

2.385,78Importo:31/10/2016Data:2016 1722/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

6702716837C.I.G.:

REFEZIONI SCOLASTICHE

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. DEL SERVIZIO DI CONTROLLO E
MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI ASSISTENZA ALLA CORRETTA APPLICAZIONE
DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER GLI ASILI NIDO E DI ASSISTEN

BIOGEST SRLBeneficiario:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32722017

14.314,67Importo:31/10/2016Data:2017 336/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

6702716837C.I.G.:

REFEZIONI SCOLASTICHE

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Provincia di Milano

Proposta di determinazione SETTORE SERVIZI EDUCATIVI nr.925 del 26/10/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. DEL SERVIZIO DI CONTROLLO E
MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI ASSISTENZA ALLA CORRETTA APPLICAZIONE
DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER GLI ASILI NIDO E DI ASSISTEN

BIOGEST SRLBeneficiario:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32722018

14.314,67Importo:31/10/2016Data:2018 107/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

6702716837C.I.G.:

REFEZIONI SCOLASTICHE

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. DEL SERVIZIO DI CONTROLLO E
MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI ASSISTENZA ALLA CORRETTA APPLICAZIONE
DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER GLI ASILI NIDO E DI ASSISTEN

BIOGEST SRLBeneficiario:

SIOPE: 13344.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 32722019

11.928,89Importo:31/10/2016Data:2019 29/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

6702716837C.I.G.:

REFEZIONI SCOLASTICHE

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Il Servizio Ragioneria

 PESCHIERA BORROMEO li, 31/10/2016



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

925

AFFIDAMENTO, MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA S.P.A. DEL SERVIZIO DI
CONTROLLO E MONITORAGGIO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, DI
ASSISTENZA ALLA CORRETTA APPLICAZIONE DEL PIANO DI AUTOCONTROLLO IGIENICO PER
GLI ASILI NIDO E DI ASSISTENZA PE

2016

Servizio Pubblica Istruzione, Sport e Tempo Libero e Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI EDUCATIVI

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

31/10/2016Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Samuele Samà

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Samuele Sama';1;1631097


